2. est. 9. 11. 6.
ALPHONSI

Rod. de gueuara

Granatensis,

In Academia Conimbricensi rei medicæ
professoris, & Inclytæ Reginae medici
physici, in pluribus ex ijs quibus

Galenus impugnatur ab An-
drea Vesalio Bruxelēsi

in cōstructione & vsu

partium corporis

humani, de-

fensio:

*Et nonnullorum quæ in anatome deficere
videbantur supplementum.*

CONIMBRICÆ.

Apud Ioan. Barrerium Typographū Regium.

M. D. LIX.

Coimbra

1771

ALPHONSI

Rod. de Guernata

Granatensis

In Academia Compendiensi rei medicae
professoris, & Lectoris Regiae medicae
physicae, in pluribus et in quibus
Galenus impugnavit ad An-

1771

thod. Vesalio Bruxellensi

in collectione & de

partibus corporis

humani, de

sentio:

Et nonnullorum die in auctoritate defensor
consilium apponendum.

CONIMBRICENSIS

Acad. Joan. Baccinum Typographi Regium

M. D. LXX.

AD DIVAM CATHERINAM
Portugalliae Reginam, Alphon
sus Rodericus à Gueuara,
suus Medicus
phificus.

D T SI DIFFICILIA
grauiter obstant, serenissima Re
gina, quominus quae pulchra sunt
ab omnibus consequantur: ea at
tamen humani generis est condi
tio, ut tibi ingenij vires magis, et
neruo stendat ubi rerum maxi
ma terret difficultas. Quid enim
difficilius quam homines late dispersos, passimque bestiarum
more vagantes, ad civilem non solum vitae communitatem
conuocare: sed & ad instituendas artes humane societati
necessarias excitare, contemplari potest? Hae at tamen hu
mani generis conditio, quae illuc usque sopita magis tenebatur
(sive rerum ad vitam conducendum necessitate coacta, sive
politica sua natura, sive glorie stimulis concita) non solum
homines in pagos, vicos, aut in frequentissimas ciuitates co
gregauit, sed & artes inuenit & instituit, et easdem per
petuo alit, tuetur ac conseruat: praecleara quaeque ingenia ad
eas magnificentius augendas, exornandasque continenter ac
cendens: tam diuque inueniendarum ac exornandarum artium

homines desiderio tenebuntur, quā diu illorum vita societas
ac communitas manebit. Vnde factum est ut homines nō
sibi solis nasci existimētur, sed suos ortus partim amici, par
tim parentes, partim patria sibi vendicent: ij quē qui nemi
ni profint ab alijs repellantur. Hanc legem natura huma
num ingenium edocuit, necessitudo comprobauit, nemo bo
nus exhorruit. Hinc sanctissimi illud prouerbium natum,
homo homini Deus. Hinc deniq̄ hominum ingenia, quas
uis difficultatis pertinaci labore superare nituntur, ut pre
clara possint facinora perficere. Quam loquidem autē non
doctana nascantur ingenia hominum, se & egeāt moderami
ne certo, & metho ad philosophandum: charitas Christia
na, quae semper vigilat, suorum necessitati annuens, excita
uit animum verē piū Ioannis tertij Regis quondam no
stri, cōiugis tui, ut hanc uniuersitatem procrearet, aleret,
& ad perfectissimum statum perduceret, ut suorum acu
tissimā ingenia (si quae alia) colerentur, & huius pulcher
rimae rei hereditas posteris relinqueretur. Cuius animus tā
omnibus numeris absolutus fuit, ut non potuerit nō esse cha
rus dijs eque ac hominibus. Tam cumulatus bonis fortunae
corporis & animi, ut magis diuinus quā humanus vide
retur. Non hic suarum aut tuarum laudem aliquid rete
xere decreueram, tum quōd magnum hoc & summē arduū
provinciae munus esse viderem: tum etiam ut vulgarem
proemiorum stylum vitarem. At cum vastum pelagus
suarum virtutum, mihi haec scribenti sese obtulerit, non po
tui mihi ipsi temperare, quin aliquid subscriberem, ut pru
dens

dēs lector, ex ungue à nobis ruditer depicto: possit ipsum
conuētari leonem. Interim tamen suspiciendum est, nul-
lis ad hoc me flosculis & uerborum phaleris indigere, nul-
lis amplificationibus rhetoricis uti oportere: sola res loqui-
tur, sola ardua et incōparabilis magnitudinis est. *Que*
uis ingenij quod eloquētie flumen, diuinam totius corpo-
ris sui speciem etiam procul regiam maiestatem representā-
tem, equare poterit? aut quis tale me figuram contigisse
depinget, qualē Homerus Achilli suo? Vergilius aene?
historie Scipioni Africano tribuerunt? quam sic augu-
stam fuisse memorie proditum est, ut nil amabilius: sic
amabile ut nil augustius. Ceterum oculorum nitore hos
omnes longè præcellerat: inesse enim suis in oculis, nescio
quid diuini uigoris usque ad eò uidebatur, ut contue-
tium se oculos acrius perstringeret, & quasi ad fulgorem
solis submittere cogeret. Sileo illos humeros, illa latera:
prætereo te ipsam illi coniugem fuisse, quæ parētibus nata
immortali memoria dignis, ad eò omnes uirtutū nume-
ros implet, ut nulla ueterū heroinarū tecū equari, nedū
conferri meritò queat. Quis enim non uerò uerius esse
affirmabit te Penelope esse castiorē, Claudia religiosiorē,
Cornelia Grachorum nobiliorē, Zenobia generosiorē,
Alcesti uiri amantiorē, Portia Sulpitiaue fideliorē,
Turia AEmilia ue moderantiorē, obsequentiorē ue:
denique Niobe fecundiorē? quæ pulchra illum prole parē-
tē fecisti, ni sinistra fata tantamunera mortalibus inuī-
dissent. Non ita magnes calybem attrahit, ut ille mor-

et aliorum animos. Quis illum. usquam vidit, ut statim ac se-
ipsum, non amaret? immo quis nomen suum audiuit, qui
statim illius desiderio non arderet: ut apud omnes na-
tiones videre erat? Cui magis elogium illud, amor mundi
et deliciae, quo Titus imperator dignus fuit, competit, quam
illi qui publicum fuit mundi gaudium, suave miserorum
praesidium, communis gentium letitia, sui seculi amor? Cui
rectius sanctissimum illud cognomen patris patriae, quo
post Ciceronem Augustus, et alij pauci vix fuere di-
gni, conuenit, quam illi, qui verus erat omnium pater,
qui suos non secus ac se amabat? Ad haec quis dubitat,
magnis corporis comodis maximas animi dotes responde-
re? Incomparabilis fuit corporis sui species, qua non secus
ac Iupiter caelum tempestatesque serenabat: quam etiam
hostes formidare, improbi vereri, boni amare possent:
sed longe pulcherrimus erat ille animus suus. Quis non mi-
rabitur suam in Deum puram religionem, qua sanctissi-
mos quosque nostrae tempestatis monachos, si non vincebat
certe aequabat. Etenim quem princeps optimus nihil aliud
quam imago Dei sit, vicesque eius in terris gerat: deique pro-
prium sit, et bonis beneficium, et malis clementem se exhi-
bere. Quid queso magis principem, quam haec duae virtutes
ornat: quae etiam possidentibus non possunt non placere: quae
nescio quid diuinum sapiunt, quem ceterae ad humanum magis
accedant. Enimvero quanto quis plus potestatis habet, tan-
to equius est beneficentiam eum clementiamque exercere. An
aliud magis Alexandrum illum Macedonum regem immorta-
litate donauit, quam quod praeter rerum gestarum magnitu-
dinem